

# 广东广弘控股股份有限公司

## 2017 第一季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人阮晓、主管会计工作负责人唐增建及会计机构负责人(会计主管人员)徐泽平声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	563,161,561.91	510,093,445.48	8.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	23,114,137.04	19,360,933.49	19.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,719,515.57	18,376,582.00	23.63%
经营活动产生的现金流量净额(元)	141,074,536.41	88,713,691.10	59.02%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.03	33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.03	33.33%
加权平均净资产收益率	1.89%	1.63%	0.21%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,716,927,317.23	1,589,043,054.46	8.12%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,263,039,303.15	1,239,395,166.11	1.86%

非经常性损益项目和金额  
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-19,711.09	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	496,036.78	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,347.77	
减:所得税影响额	61,296.32	
少数股东权益影响额(税后)	24,765.76	
合计	394,621.47	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

#### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	39,000	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
广东省广弘资产经营有限公司	国有法人	51.50%	300,669,932
广东省鑫康生产发展有限公司	国有法人	1.94%	11,348,755
阮占表	境内自然人	1.26%	7,272,200
中融期货有限公司-中融-民生价值成长1号分级资产管理计划	其他	1.06%	6,292,828
新耀隆投资有限公司-广州城发投资管理咨询	其他	1.04%	6,100,004
佛山市毛织总厂广东用品厂	境内非国有法人	1.00%	5,810,651
佛山市今耀明贸易有限公司	境内非国有法人	0.96%	5,617,239
博时基金-兴业银行-博时基金-博时多策略客户资产管理计划	其他	0.60%	3,529,562
中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫品质生活精选股票型证券投资基金	其他	0.57%	3,311,444
前海人寿保险股份有限公司-聚源资产-聚源产品	其他	0.48%	2,783,791
前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
广东省广弘资产经营有限公司	300,669,932	人民币普通股	300,669,932
广东省鑫康生产发展有限公司	11,348,755	人民币普通股	11,348,755
阮占表	7,272,200	人民币普通股	7,272,200
中融期货有限公司-中融-民生价值成长1号分级资产管理计划	6,292,828	人民币普通股	6,292,828
新耀隆投资有限公司-广州城发投资管理咨询	6,100,004	人民币普通股	6,100,004
佛山市今耀明贸易有限公司	5,617,239	人民币普通股	5,617,239
博时基金-兴业银行-博时基金-博时多策略客户资产管理计划	3,529,562	人民币普通股	3,529,562
中国建设银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫品质生活精选股票型证券投资基金	3,311,444	人民币普通股	3,311,444
前海人寿保险股份有限公司-聚源资产-聚源产品	2,783,791	人民币普通股	2,783,791
交通银行-普天收益证券投资基金	2,389,303	人民币普通股	2,389,303
上述股东关联关系或一致行动的说明	除广东省广弘资产经营有限公司与广东省鑫康生产发展有限公司为一致行动人外,其他未持有上市公司上述股份之股东是否有关联关系,也未知其他各持有上市公司股份股东持股变动信息(按照《上市公司收购管理办法》)规定的一致行动人。		
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	不适用		

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人王仁果、主管会计工作负责人伯建平及会计机构负责人(会计主管人员)王晓梅声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	99,785,689.21	82,716,136.44	20.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,489,830.67	5,687,313.63	-40.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,389,228.38	5,779,315.60	-41.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-64,935,544.72	-33,286,601.08	-95.33%
基本每股收益(元/股)	0.0081	0.0136	-40.44%
稀释每股收益(元/股)	0.0081	0.0136	-40.44%
加权平均净资产收益率	0.52%	1.00%	-0.48%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,007,618,167.29	1,091,034,110.05	-7.65%
归属于上市公司股东的净资产(元)	669,337,386.85	665,847,566.18	0.52%

非经常性损益项目和金额  
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,759.47	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	104,875.01	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-7,032.19	
合计	100,602.29	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

#### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

# 吉林敖东药业集团股份有限公司

## 2017 第一季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司董事长李秀林先生、总经理朱顺先生、财务总监张淑敏女士及会计主管人员李俊先生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	501,196,830.07	567,773,307.19	-11.73%
归属于上市公司股东的净利润(元)	419,379,960.60	363,410,249.02	15.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	391,551,877.18	305,430,866.05	7.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,584,483.10	-15,118,732.74	176.62%
基本每股收益(元/股)	0.47	0.41	14.63%
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.41	14.63%
加权平均净资产收益率	2.21%	2.09%	0.12%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	20,889,767,390.24	20,340,503,262.70	3.19%
归属于上市公司股东的净资产(元)	12,229,227,095.98	18,639,145,433.99	3.17%

非经常性损益项目和金额  
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-16,581.46	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	9,188,033.28	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	23,444,757.77	
减:所得税影响额	39,518.26	
少数股东权益影响额(税后)	361,280.43	
合计	26,824,126.31	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

#### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	87,385	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
敦化市金城宝业有限责任公司		26.66%	238,415,422
阳光财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品		5.00%	44,721,976
广发证券股份有限公司		3.72%	33,272,662
华泰证券股份有限公司		2.25%	20,088,566
吉林敖东药业集团股份有限公司-第一期员工持股计划		2.21%	19,809,743
天安财产保险股份有限公司-保赢1号		1.87%	16,733,244
中央汇金资产管理有限责任公司		1.50%	13,430,400
阳光人寿保险股份有限公司-吉利两全保险产品		1.26%	11,241,262
中国工商银行股份有限公司-前海开源新蓝筹混合型证券投资基金		0.03%	8,282,114
丁金香		0.07%	6,994,550
前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
敦化市金城宝业有限责任公司	170,697,108	人民币普通股	170,697,108
阳光财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品	44,721,976	人民币普通股	44,721,976
广发证券股份有限公司	33,272,662	人民币普通股	33,272,662
华泰证券股份有限公司	20,088,566	人民币普通股	20,088,566
吉林敖东药业集团股份有限公司-第一期员工持股计划	19,809,743	人民币普通股	19,809,743
天安财产保险股份有限公司-保赢1号	16,733,244	人民币普通股	16,733,244
中央汇金资产管理有限责任公司	13,430,400	人民币普通股	13,430,400
阳光人寿保险股份有限公司-吉利两全保险产品	11,241,262	人民币普通股	11,241,262
中国工商银行股份有限公司-前海开源新蓝筹混合型证券投资基金	8,282,114	人民币普通股	8,282,114
丁金香	6,994,550	人民币普通股	6,994,550
上述股东关联关系或一致行动的说明	报告期内,阳光财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品和中国阳光人寿保险股份有限公司-吉利两全保险产品均属于阳光保险集团股份有限公司,未知以上其他股东之间是否存在关联关系,也未知以上其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	公司股东广发证券股份有限公司通过普通证券账户持有64,662,268股,通过广发证券股份有限公司融资融券账户持有24,624,000股,合计持有89,286,268股;丁金香通过普通证券账户持有5,101,869股,通过投资者信用证券账户持有6,994,550股。		

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1)支付款项期末余额较年初余额增长112.81%,主要系本期增加预付购买材料款所致;  
2)其他应收款期末余额较年初余额下降72.82%,主要系本期中信建投证券股份有限公司退还担保现金所致;  
3)递延所得税负债期末余额较年初余额增长57.14%,主要系本期可供出售金融资产的应纳税暂时性差异对应的递延所得税负债增加所致;

4)其他综合收益期末余额较年初余额增长34.82%,主要系本期参股公司广发证券股份有限公司其他综合收益增加,本公司按权益

# 成都泰合健康科技集团股份有限公司

## 2017 第一季度报告

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	31,678	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
四川华神集团股份有限公司	境内非国有法人	18.08%	77,923,973
王安全	境内自然人	5.00%	21,561,128
蜀道基金	境内自然人	2.66%	11,462,242
新耀隆投资有限公司	境内非国有法人	2.51%	10,811,391
丁于平	境内自然人	1.28%	5,500,000
马应彪	境内自然人	1.04%	4,489,523
胡国清	境内自然人	0.94%	4,062,424
超越威	境内自然人	0.79%	3,406,100
杨彬	境内自然人	0.69%	2,106,070
朱辉	境内自然人	0.47%	2,004,362
前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
四川华神集团股份有限公司	77,923,973	人民币普通股	77,923,973
王安全	21,561,128	人民币普通股	21,561,128
蜀道基金	11,462,242	人民币普通股	11,462,242
新耀隆投资有限公司	10,811,391	人民币普通股	10,811,391
丁于平	5,500,000	人民币普通股	5,500,000
马应彪	4,489,523	人民币普通股	4,489,523
胡国清	4,062,424	人民币普通股	4,062,424
超越威	3,406,100	人民币普通股	3,406,100
杨彬	2,106,070	人民币普通股	2,106,070
朱辉	2,004,362	人民币普通股	2,004,362
上述股东关联关系或一致行动的说明	王安全系公司实际控制人、董事长、总裁王仁果先生的父亲,与公司控股股东四川华神集团股份有限公司控股股东“王仁果”为父子关系,上述其他股东之间,公司未知其他各持有上市公司股份股东持股变动信息(按照《上市公司收购管理办法》)规定的一致行动人。		
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	王安全通过信用交易融资融券客户信用证券账户持有2,161,128股,融资融券客户信用证券账户持有2,161,128股,合计持有4,322,256股;丁于平通过信用交易融资融券客户信用证券账户持有5,500,000股,融资融券客户信用证券账户持有0股,合计持有5,500,000股;马应彪通过信用交易融资融券客户信用证券账户持有4,489,523股,融资融券客户信用证券账户持有0股,合计持有4,489,523股;胡国清通过信用交易融资融券客户信用证券账户持有3,406,100股,融资融券客户信用证券账户持有0股,合计持有3,406,100股;超越威通过信用交易融资融券客户信用证券账户持有2,004,362股,融资融券客户信用证券账户持有0股,合计持有2,004,362股。		

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1.货币资金本报告期末较期初减少6,999.32万元,下降35.78%,主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额减少46,493.95万元;

2.应收票据本报告期末较期初减少3,376.40万元,下降42.56%,主要系期初应收银行承兑汇票到期承兑所致;

3.预付账款本报告期末较期初增加1,210.43万元,增长56.43%,主要系本报告期子公司华神科锐购

### 第四节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司董事长李秀林先生、总经理朱顺先生、财务总监张淑敏女士及会计主管人员李俊先生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	501,196,830.07	567,773,307.19	-11.73%
归属于上市公司股东的净利润(元)	419,379,960.60	363,410,249.02	15.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	391,551,877.18	305,430,866.05	7.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,584,483.10	-15,118,732.74	176.62%
基本每股收益(元/股)	0.47	0.41	14.63%
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.41	14.63%
加权平均净资产收益率	2.21%	2.09%	0.12%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	20,889,767,390.24	20,340,503,262.70	3.19%
归属于上市公司股东的净资产(元)	12,229,227,095.98	18,639,145,433.99	3.17%

非经常性损益项目和金额  
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-16,581.46	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	9,188,033.28	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	23,444,757.77	
减:所得税影响额	39,518.26	
少数股东权益影响额(税后)	361,280.43	
合计	26,824,126.31	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用